
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НОВОРОССИЙСКИЙ КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

от 30.03.2023 года № 107 
г. Новороссийск 

Об организации и проведению Всероссийских проверочных работ в 2023 
году. 

В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2023 году» п р и к а з ы в а ю: 
1. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной 

организации заместителя директора по УР Астрецову С.И. 
2. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 7 классах в 

следующие сроки: 
№ 
п/п Предмет Дата проведения класс 

1. Математика 13.04.2023 7 
2. Русский язык 11.04.2023 7 
3. Английский язык 25 и 26.04.2023 7 

3. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 8 классах в 
следующие сроки: 

№ 
п/п Предмет Дата 

проведения 
Взвод 

1. Математика 13.04.2023 8 
2. Русский язык 11.04.2023 8 

2 предмета на основе случайного выбора в 7-8 классах 18 и 20.04.2023 г. 
4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7-8 классах заместителя 
директора по УР Астрецову С.И. 
4.1. Астрецовой С.И. организовать проведение ВПР по вторникам и 
четвергам, на 2-4 уроках, в соответствии с графиком ВПР. 
4.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий и ВПР в 
соответствие с планом-графиком ВПР и Порядком проведения ВПР в 2023 
году. 
4.3. Обеспечить контроль за объективностью проведения и проверки ВПР, 
присутствие общественных наблюдателей. 
4.4. Обеспечить внесение необходимых изменений в расписание занятия в 
дни проведения ВПР. 



4.5. Организовать качественную работу в личном кабинете ФИСОКО 
(скачивание материалов ВПР, своевременную загрузку результатов ВПР). 
4.6. Получить результаты ВПР в личном кабинете ФИСОКО, провести 
тщательный сравнительный анализ результатов ВПР. 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УР Астрецову С.И. 

Директор ГКОУ 
Новороссийского казачьего 
кадетского корпуса 
Краснодарского края Ю.П. Постников 

С приказом ознакомлены 
и согласны: Астрецова С.И. 



ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НОВОРОССИЙСКИЙ КАЗАЧИЙ 
КАДЕТСКИЙ КОРПУС 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
(ГКОУ Новороссийский казачий 

кадетский корпус 
Краснодарского края) 

Победы ул., 6 д., Новороссийск г. 353900 
Тел./факс (8617) 644-574, 

e-mail: novoros-kshi@mail.ru 
КПП 231501001, ОГРН 1022302392903, 

ИНН 2315078149 , п , . 

M.PdtM № / f L / 
На or 

СПРАВКА 

Дана Филипповой Веронике Владимировне, учителю английского языка 

ГКОУ Новороссийского казачьего кадетского корпуса в том, что согласно 

приказа ГКОУ НККК «Об организации и проведению Всероссийских 

проверочных работ в 2023 году» №107 от 30.03.2023 г., 26.04.2023 г. в 7А 

классе была проведена ВПР по английскому. Учащимися были показаны 

следующие результаты: 

Дата 
проведения Класс Наименование 

предмета 

Обучающиеся, 
участвующие в 

диагностике 

Обучающиеся, 
получившие 

качественные 
результаты 

Дата 
проведения Класс Наименование 

предмета 

чел. % чел. % 
26.04.2023 г. 7А Английский 

язык 
12 100 4 10 о 

Ю.П. Постников 

Директор ГКОУ 
Новороссийско 
кадетского кор 

mailto:novoros-kshi@mail.ru


Государственное казенное общеобразовательное учреждение Новороссийский казачий кадетский корпус Краснодарского края 

Классный журнал 
У ч е б н ы й год: (*) 2022/2023 
Класс: 7а 
Предмет: Ин.яз./Английский язык/Англ.яз 1 
Период: 4 четверть 
Учитель: Филиппова В.В. 

Ученики 
Март Апрель Май Средняя 

оценка 

Оценка 
за 

период 
Ученики 

28 30 1 4 6 8 11 13 15 18 20 22 25 26 27 29 2 4 6 11 13 16 18 20 23 
Средняя 
оценка 

Оценка 
за 

период 
1. Белостоков Владислав . ОТ от ОТ ОТ 5 4 3 4 2 ОТ 4 4 5 4 3.84 4 
2. Дрозд Денис 2 2 3 3 2 3 4 4 4 3 4 3 3.3 3 
3. Запрудский Кирилл от от ОТ 4 4 3 4 ОТ ОТ 3 ОТ 4 3 4 5 3.87 4 
4. Кайдаш Дмитрий 3 2 2 3 3 2 4 3 3 3 3 3 4 2.95 3 
5. Кузнецов Никита 2 2 4 3 4 4 3 5 3 3 2 3 4 4 3 5 5 3.44 3 
6. Мишин Никита А. 5 3 2 2 ОТ ОТ ОТ 3 3 2 3 5 3 3 3 4 4 2 4 3.25 3 
7. Пустовалов Сергей 2 2 4 3 3 3 3 2 4 2 ОТ ОТ ОТ ОТ 3 2.8 3 
8. Ревинский Дмитрий ОТ от 2 4 3 2 3 3 2 3 3 3 3 2.74 3 
9. Царимония Герман 3 4 4 3 3 5 4 5 3 4 4 4 3.98 4 
10. Цацурин Михаил 3 2 3 3 4 2 4 5 4 3 5 4 3.4 3 
11. Шалимов Илья 2 ОТ ОТ ОТ 2 3 2 3 2 3 3 3 3 2.67 3 
12. Юдин Артем 3 2 2 2 3 3 2 3 3 3 4 3 3 4 3 2.91 3 

Состояние на среда, 29 января 2025 г. 
© Сетевой Город. Образование 5.33.74568.37 


